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stockholm.se 

 

§ 18   

Sexuella trakasserier i skolan 

Svar på skrivelse från Sigrid Rydell Johnson (L) och Cecilia Brinck (M) 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

2. Utbildningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att fortsätta 

arbetet med att ta fram ett systemstöd för ta fram 

övergripande statistik om sexuella trakasserier. 

3. Utbildningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att 

säkerställa att varje fall av kränkande behandling följs upp 

av förvaltningen i samråd med skolan i enlighet med de nya 

rutinerna för anmälan om kränkande behandling till 

huvudmannen. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

23 januari 2018, dnr 1.1.3-8808/2017. 

 

Utbildningsnämnden har mottagit en skrivelse från Sigrid 

Rydell Johnson (L) och Cecilia Brinck (M). Skribenterna vill ha 

svar på hur förvaltningen arbetar med att motverka sexuella 

trakasserier i Stockholms stads skolor. 

 

Förvaltningen genomför flera utbildningsinsatser och 

samarbeten utifrån MVP-programmet (Mentorer i 

våldsprevention). En generell samverkan sker med 

polismyndigheten i det förbyggande arbetet, men även med 

stadsdelarförvaltningarna, SISAB och Storstockholms 

brandförsvar. 

 

Förvaltningen har under 2017 tagit fram nya rutiner för anmälan 

om kränkande behandling till huvudmannen. En gemensam mall 

ska användas av skolorna för utredning, åtgärder, uppföljning 

och utvärdering av kränkande behandling och gäller även 

trakasserier och diskriminering. Det planerade systemstödet för 

uppgifterna har dock inte levererats mot bakgrund av kraven i 

den nya dataskyddsförordningen. Detta medför problem i 

nuläget med att systematiskt  ta fram övergripande statistik. 

Uppföljning ska framförallt ske på skolan som en del av skolans 

arbete mot kränkande behandling. 

 

Förvaltningen stödjer skolorna i det främjande och 

förebyggande arbetet mot diskriminering, där även sexuella 

trakasserier ingår, genom att erbjuda utbildning och olika 

stödmaterial. Skolornas arbete med likabehandlingsplan/plan 
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mot kränkande behandling följs upp i befintliga styrsystem som 

till exempel resultatdialoger. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen i samverkan 

med grundskoleavdelningen, avdelningen för ekonomi och 

styrning och avdelningen för personal och 

kompetensförsörjning. 

 
Barnkonsekvensanalys och 
jämställdhetskonsekvensanalys  
Konsekvensanalyser har övervägts men bedöms inte behövas. 

Skrivelsen till utbildningsnämnden berör barn samt flickor och 

pojkar men utbildningsförvaltningen föreslår inte några åtgärder 

eller insatser med anledning av skrivelsen. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen. 

 
Yrkande 

Ordföranden Olle Burell (S) och ledamöterna Ingegerd 

Akselsson Le Douaron (MP) och Tina Kratz (V) framlade ett 

eget föreslag till beslut och yrkade bifall till detta. 

 

Vice ordföranden Lotta Edholm (L) och ledamoten Cecilia 

Brinck (M) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall 

för detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med gemensamma 

yrkandet från Socialdemokraterna, Miljöpartiet och 

Vänsterpartiet. 

 
Reservation 

Lotta Edholm m.fl. (L) och Cecilia Brinck m.fl. (M) reserverade 

sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag: 

 

att  delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

att  uppdra åt utbildningsförvaltningen att genomföra en 

kartläggning av förekomsten av sexuella trasserier i 

Stockholms stads grund- och gymnasieskolor. 

att därutöver anföra: 

 

Det har gått över två år sedan Liberalerna för första gången 

föreslog en kartläggning av förekomsten av sexuella trakasserier 

i Stockholms stads skolor. Svaret då var att det inte fanns några 
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sådana siffror, men att ett system skulle tas fram som skulle 

möjliggöra statistik. Två år senare får vi svaret att det inte går att 

ta fram statistik, på grund av att leverantören har stoppat 

leveransen av systemet. Det föreslås ingen annan lösning för att 

genomföra kartläggningen. 

 

Det svaret duger inte. Det finns många sätt att genomföra en 

kartläggning, som inte inkluderar det nu stoppade 

incidentsystemet. Till exempel kan en fråga tillföras till årets 

brukarundersökning, en enkät kan skickas ut, en kvalitativ 

intervjustudie kan genomföras. Möjligheterna är ändlösa – om 

frågan prioriteras. För Liberalerna är det avgörande att alla 

individer får leva i frihet och i våra skolor ska man inte utsättas 

för sexuella trakasserier under sin skoltid, det är oacceptabelt. Vi 

insisterar därmed på att informationen tas fram och presenteras 

för utbildningsnämnden, Stockholms stads elever och föräldrar.  

 

Har metoo rörelsen lärt oss någonting, utöver att nog är nog, så 

är det att styrkan ligger i att veta hur förekommande något är. 

Det är avgörande att utbildningsnämnden får information om 

hur förekommande sexuella trakasserier är i våra skolor. 

 
Ersättaryttrande  

Maria Jansson (Fi) anmälde ett ersättaryttrande enligt nedan: 

 

Feministiskt initiativ har vid ett flertal tillfällen påpekat att 

sexuella trakasserier på skolor är ett problem som måste 

angripas på nya och bättre sätt. Vi har också initierat satsningen 

på ”mentorer i våldsprevention” som är en beprövad metod med 

goda resultat.  

 

Det finns tillgänglig statistik och gott om vittnesmål, inte minst 

genom metoo-uppropet #tystiklassen och #räckupphanden, som 

visar att sexuella trakasserier förkommer i våra skolor och på 

fritidsverksamheter. Ytterligare statistisk vore bra, men fokus 

framåt behöver vara på förändring! Vi menar att det krävs ett 

helhetsgrepp på frågorna. En rapport från en oberoende utredare 

eller en forskare som utifrån ett perspektiv där kvinnors och 

flickors kroppsliga integritet betraktas som ett grundläggande 

villkor för all offentlig verksamhet, och som använder sig av 

etnografiska metoder för att undersöka i vilka sammanhang och 

vilken kontext sexuella trakasserier äger rum bör tas fram. En 

sådan rapport kan utgöra ett underlag för det kontinuerliga 

arbete som måste pågå i frågor om sexuella trakasserier och 

sexuellt våld i skolan. Frågor om skollokalernas planering, 

schemaläggning, storlek på grupper och på skolenheter, vilka 

normer som förmedlas i skolan bland elever och från lärare och 

personal, är några av de faktorer som kan visa sig vara 

betydelsebärande. Feministiskt initiativ menar att så länge det 
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finns misstanke om att en enda elev, lärare eller personal utsätts 

för sexuella trakasserier i verksamheter som faller under 

utbildningsnämndens ansvarsområde så måste detta arbete 

prioriteras. Kroppslig integritet är en förutsättning för 

människor ska kunna verka i ett demokratiskt samhälle. 

 
Ersättaryttrande  

John Kåberg (C) hänvisade till den gemensamma reservationen 

från Liberalerna och Moderaterna. 

 


